

### آخرین دستاوردهای ایران پیرامون کرونا

رئیس کمیسیون بهداشت مجلس ایران: واکسن کرونای بنیاد برکت مجوز فاز اول آزمایش انسانی خود را دریافت کرده است و اوایل دیماه نیز آزمایشات خود را آغاز خواهد کرد. واکسن‌های تولیدی انستیتو رازی نیز تا چند روز آینده مجوزهای فاز اول آزمایش انسانی خود را دریافت خواهد کرد.

قرار است به‌زودی فاز اول مطالعه واکسن ایرانی کرونا روی ۵۶ نفر در هتل ارم آغاز شود. داوطلبان باید از یک هفته تا یک ماه در هتل بمانند تا نتیجه تزریق یا عوارض واکسن مشاهده شود.

در همین رابطه معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی البرز اعلام کرده است تاکنون نتایج حاصله از واکسن امیدوار کننده بوده است و ایران می‌تواند به تولید آن دست پیدا کرده و آن را با اطمینان در اختیار مردم قرار دهد.

از سوی دیگر، محققان ایرانی توانستند نوعی کیت تشخیص کووید ۱۹ بسازند که از طریق سرم اقدام به تشخیص ویروس می‌کند و اطمینان بیشتری هم دارد.

در خصوص آخرین وضعیت کرونا در ایران هم وهاب‌زاده مشاور وزیر بهداشت در توییتری نوشت: پس از مدت‌ها، هیچ نقطه قرمزی در کشور نداریم و آمار کرونا در همه شهرها پایین است، اما باید توجه داشت که این آمار تثبیت نشده و بسیار شکننده است و اگر وضعیت عادی تلقی شود، با سرعت بیشتری که در روند کاهش موارد فوت شاهد بودیم مجدد افزایش خواهد داشت.

<https://b2n.ir/134365>

### ساخت واکسن دو سرطان در ایران

رئیس پژوهشکده زیست فناوری دانشگاه ارومیه:

- برای نخستین بار در غرب آسیا موفق به ساخت واکسن درمانی سرطان مغز و سرطان سینه شدیم که مرحله تزریق بالینی را هم با موفقیت پشت سر گذاشته است.

- ۱۰ تا ۱۵ بیمار وارد پروسه درمان شده‌اند که شاهد بهبودی کامل بیمار بوده‌ایم و سیستم ایمنی‌شان تقویت شده و در حال حاضر نیز به حیات خود ادامه می‌دهند.

<http://fna.ir/flsvxe>

### ایران در بین ۶ کشور تولیدکننده تجهیزات درمان ناباروری قرار گرفت

موفقیت پژوهشگران پارک فناوری پردیس در تولید «اولین پکیج کامل محصولات IVF» که با حضور معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری رونمایی شد، جمهوری اسلامی ایران را در فهرست کشورهای سازنده وسایل و مواد مصرفی مورد نیاز مراکز درمان ناباروری قرار داد.

این موفقیت که حاصل تلاش ۷ ساله تیم‌های تخصصی این شرکت دانش بنیان است، با رونمایی از ۳۰ محصول نهایی شده کلیدی مصرفی مورد نیاز در مراکز ناباروری شامل سوزن تزریق اسپرم، سوزن نگهدارنده تخمک و جنین، سوزن نمونه برداری از جنین، نی

فریز جنین و تخمک کیت فریز جنین و تخمک گابلن، کیت سنجش بلوغ کروماتین اسپرم و غیره امروز به طور رسمی به چرخه مصرف وارد شد.

<https://b2n.ir/910204>

### افتتاح دومین گذرگاه مرزی ایران و پاکستان

سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه:

افتتاح این گذرگاه مرزی را عاملی برای افزایش مبادلات اقتصادی و تجاری میان دو کشور ایران و پاکستان بوده و ایجاد این گذرگاه مرزی بین دو کشور دوست و همسایه و افتتاح اخیر راه آهن خواف- هرات نشان می دهد جمهوری اسلامی ایران برای تعامل و همکاری با همسایگان خود اولویت ویژه ای قائل است و راه رشد و تعالی منطقه غرب آسیا را در همکاری نزدیک کشورهای همسایه می بیند.

افتتاح گذرگاه ریمدان-گبد نوید رونق اقتصادی میان دو کشور همسایه و سبب تقویت روابط تجاری میان دو کشور همسایه خواهد بود. از جمله تسهیل در دسترسی به بازار ایران، افزایش صادرات-واردات و استفاده بهتر از ظرفیت های دو استان همجوار مرزی از مزایای گذرگاه جدید ریمدان-گبد محسوب می شود.

گذرگاه مرزی ریمدان در استان سیستان و بلوچستان کشورمان بخاطر نزدیکی به بنادر گوادر و کراچی در پاکستان می تواند با صرفه ترین مسیر برای رسیدن به تجارت سالانه پنج میلیارد دلار بین ایران و پاکستان باشد. پیش از این نیز با بهره برداری از راه آهن هرات- خواف، نخستین محموله صادراتی از جمهوری اسلامی ایران حاوی ۵۰۰ تن سیمان از طریق آن وارد استان هرات در این کشور شد.

<https://b2n.ir/681474>

### دومین نفتکش اقیانوس پیمای ساخت سپاه به آب انداخته شد

این نفتکش به سفارش یک شرکت خارجی و در شرکت صدرا ساخته شده است. این کشتی قابلیت حمل ۷۵۰ هزار بشکه نفت و ارزشی حدود ۶۰ میلیون دلاری را دارد. همچنین ۲ هزار نفر اشتغال زایی داشته است. سردار محمد، فرمانده فرارگاه خاتم الانبیا: رونمایی از کشتی اقیانوس پیمای ایرانی برای «گودبای پارتی» ترامپ بود.

<https://www.farsnews.ir/media/13991002000973>

### اعلام آمادگی ایران برای بازسازی بخش آب و برق آذربایجان

وزیر نیرو جمهوری اسلامی ایران از اعلام آمادگی ایران برای بازسازی بخش آب و برق مناطق آزاد شده جمهوری آذربایجان خبر داد. وی گفت: ما آمادگی داریم در این زمینه مشارکت فعال داشته باشیم و شرکت های متعدد ایرانی جهت توسعه همکاری حضور خواهند داشت.

<https://www.isna.ir/news/99100201559>

## گزارش وزیر نفت در خصوص آخرین وضعیت صنعت نفت ایران

زنگنه وزیر نفت جمهوری اسلامی ایران در گزارشی به معاون اول رئیس جمهور، آخرین وضعیت صنعت نفت کشور را به شرح ذیل تشریح کرد:

❖ ظرفیت تولیدات پالایشی کشور از ۱,۸ میلیون بشکه در روز در سال ۱۳۹۱ به حدود ۲/۲ میلیون بشکه در روز رسیده است.  
❖ تولید بنزین و نفت گاز کشور به ترتیب از ۴۹,۸ و ۹۴ میلیون لیتر در روز در سال ۱۳۹۱ به ۱۰۷ و ۱۱۳ میلیون لیتر در روز در سال ۱۳۹۸ رسیده است.

❖ ظرفیت تولید بنزین با کیفیت یورو ۴ و ۵ کشور از صفر در سال ۱۳۹۱ به بیش از ۷۶ میلیون لیتر در روز در سال ۱۳۹۸ رسیده است.

❖ تولید میدان مشترک گازی پارس جنوبی ۲ و نیم برابر افزایش یافته است

❖ صادرات فرآورده‌های نفتی کشور با افزایش ۴ برابری از ۵,۹ میلیون تن در سال ۱۳۹۱ به حدود ۲۳ میلیون تن در سال ۱۳۹۸ رسیده است.

<https://b2n.ir/083106>

## تلاش جهت از سرگیری فعالیت راه آهن نخجوان - تبریز

وزیر راه و شهرسازی جمهوری اسلامی ایران:

- راه اندازی مجدد و در اسرع وقت قطار مسافری نخجوان-ایران در حال بررسی است.

- خط ریلی ایران-نخجوان دارای اهمیت زیادی می‌باشد. همچنین خط ریلی تبریز جهت راه اندازی ارتباط با اروپا و قفقاز شمالی بسیار مناسب می‌باشد و اخیراً در این خصوص، تفاهم سه جانبه فیما بین ایران، آذربایجان و روسیه صورت گرفته است.

<https://b2n.ir/757333>

## لوازم خانگی، صنعتی که «تحریم» را شکست داد

صنعت لوازم خانگی این روزها تجربه موفقی از کم اثر کردن تحریم را پیش روی مسئولان گذاشته است، وقتی در شدیدترین تحریم‌ها، تولید تا ۴۵ درصد و داخلی سازی تا ۹۰ درصد افزایش و مصارف ارزی تا ۳ میلیارد دلار کاهش یافته و ۶۰ درصد بازار را از خارجی‌ها پس می‌گیریم.

<https://tn.ai/2410944>

## پروژه خط لوله نفت خام در مکران کاملاً ایرانی است

رئیس بنیاد مستضعفان با تأکید بر اینکه در گذشته مصالح اجرای پروژه‌های مهم کشور هم از خارج وارد می‌شد گفت: پروژه انتقال

نفت خام گوره به جاسک کاملاً ایرانی و بدون حضور افراد خارجی در حال انجام است <http://tn.ai/2412210>.

## موافقت اتحادیه اروپا برای احیای برجام بدون پیش شرط جدید

وزرای خارجه کشورهای اروپایی موافقت کرده‌اند برای احیای توافق هسته‌ای برجام، پیش‌شرط‌های جدیدی از ایران مطالبه نکنند و از شروط قبلی خود مبنی بر اضافه شدن بندهای جدید به این توافق و تغییر زمان بندی آن صرف‌نظر کنند. به عقیده اروپایی‌ها، تهران و واشنگتن باید در مرحله فعلی بتوانند بدون تمدید یا قوی‌تر کردن برجام، کاملاً به آن پایبند شوند.

<https://www.theguardian.com/world/2020/dec/21/eu-foreign-ministers-pave-way-for-revival-of-iran-nuclear-deal>

## رتبه نهم ایران در جهان از لحاظ تعداد آثار ثبت شده در یونسکو

جمهوری اسلامی ایران با ثبت ۲۴ اثر ملموس فرهنگی، تاریخی و طبیعی در فهرست جهانی سازمان علمی، فرهنگی و آموزشی ملل متحد (یونسکو) در رتبه نهم جهان قرار دارد.

<https://b2n.ir/923797>

## استرداد ۴۹ قطعه آجر لعابدار ۲۸۰۰ ساله به ایران

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از استرداد ۴۹ قطعه آجر لعابدار ۲۸۰۰ ساله از سوئیس به ایران خبر داد. به گفته علی اصغر مونسان این آثار با ارزش که در اوایل انقلاب به شکل غیرمجاز از کشور خارج شده بود متعلق به سده هفتم و هشتم پیش از میلاد است.

[https://www.isna.ir/amp/99093023101/?\\_twitter\\_impression=true](https://www.isna.ir/amp/99093023101/?_twitter_impression=true)

## رونمایی از خودروی جدید ایران خودرو با نام «تارا»

در مراسمی با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت جمهوری اسلامی ایران از خودرو جدید ایران خودرو با نام تارا رونمایی شد. این خودرو مجهز به نسل جدید موتور تی‌یو۵ وارد بازار می‌شود. از دیگر امکانات این خودرو می‌توان به فرمان برقی، سنسور باد لاستیک، کروز کنترل، نمایشگر ۷ اینچی مجهز به نویگیشن، سانروف، سنسور نور و باران، صندلی برقی جلو، سیستم کنترل پایداری و پیگیری از هرزگردی ESC، چهار ایربگ ایمنی، دوربین دید عقب، آینه جانبی به صورت تاشو برقی و سامانه ورود بدون کلید و استارت خودرو بصورت کنترل اشاره کرد.

<http://fna.ir/f1d8z3>

## شب یلدا به عنوان یکی از مهم ترین شب های ایران باستان

آیین شب چله (یلدا) آخرین روز آذرماه، شب اول زمستان و درازترین شب سال است که ریشه در باورهای دوران مهرپرستی ایرانیان دارد. در این شب خانواده‌های ایرانی گردهم جمع می‌شوند و پس از تناول غذا و انواع میوه‌ها از جمله هندوانه و انار و تنقلات، اقدام به شاهنامه‌خوانی، قصه‌گویی بزرگان خانواده برای دیگر اعضای فامیل و همچنین فال‌گیری با دیوان حافظ می‌کنند.

تاریخ تهیه: ۵ دی ۱۳۹۹